ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO ACRE
GABINETE DO DEPUTADO ADAILTON CRUZ - PSB

INDICAÇÃO N° 266  12023

Indico à Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do Estado do Acre, de

acordo com os dispositivos dos arts. 169 c/ 170, todos da Resolução n. 86/90 -

Regimento Interno deste Poder, seja endereçado expediente ao Excelentíssimo

Governador do Estado, e ao senhor Pedro Pascoal, Secretário de Estado de

Saúde - SESACRE, a seguinte indicação, solicitando a aquisição de uma

caixa de som com 2 microfones para facilitar a comunicação na Unidade de

Pronto Atendimento - UPA da Sobral, localizada na Av. Sobral, 212, bairro

Sobral, Munícipio de Rio Branco.

Sala das Sessões "Deputado Francisco Cartaxo"

12 de dezembro de 2023

Adailton Cruz
Deputado Estadual - PSB

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO ACRE
Rua Arlindo Porto Leal, n. 241, sala 08, 30  andar- Centro - CEP 69908-040
Telefone: 4078-4079 e (68)99201-1982
E-mail: gabineteadaiItoncruz@gmafl.com

ORAdailtonCruz
DEPUTADO ESTADUAL

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO ACRE
GABINETE DO DEPUTADO ADAILTON CRUZ - P56

JUSTIFICATIVA

A Seguinte INDICAÇÃO, solicitando a aquisição de uma caixa de som com

2 microfones para facilitar a comunicação na Unidade de Pronto Atendimento -

UPA da Sobral, localizada na Av. Sobral durante o período de espera.

A utilização da caixa de som e microfone tem por objetivo torna o ambiente

salubre ao servidores e pacientes oferecendo um ambiente mais ameno, um

atendimento mais humanizado, considerando as necessidades e o bem-estar dos

pacientes, o que é crucial para fortalecer a relação de confiança entre a

população e a unidade de saúde.

Certo de contar com vosso apoio, aproveito o ensejo para renovar

protestos de estima e consideração.

Sala das Sessões "Deputado Francisco Cartaxo"

12 de dezembro de 2023

Adailton Cruz
Deputado Estadual - PSB

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO ACRE
Rua Arlindo Porto Leal, n. 241, sala 08, 30  andar- Centro - CEP 69908-040
Telefone: 4078-4079 e (68)99201-1982
E-mail; gabineteadailtoncruz@gmail.com

AdaiItonCruz
DEPUTADO ESTADUAL